



Do natychmiastowej publikacji: 17.10.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRYZNANIE POMOCY W WYSOKOŚCI 12 MLN USD DLA RODZIN Z DZIEĆMI ZMAGAJĄCYCH SIĘ Z TRUDNOŚCIAMI

Gospodarstwa domowe korzystające z pomocy publicznej mające dziecko w wieku 17 lat lub młodszym otrzymają jednorazowe płatności w wysokości 100 USD

Fundusz pomocy związanej z pandemią pomoże ponad 120 000 gospodarstw domowych w stanie Nowy Jork

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że 12 mln USD z funduszy federalnych zostanie wykorzystane do zapewnienia jednorazowej pomocy ekonomicznej dla rodzin z dziećmi o niskich dochodach. Zarządzany przez Biuro Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością (Office of Temporary and Disability Assistance, OTDA) stanu Nowy Jork, Fundusz pomocy związanej z pandemią (Pandemic Emergency Assistance Fund) zapewni gospodarstwom domowym posiadającym dzieci w wieku 17 lat i młodsze, które otrzymują pomoc publiczną, dodatek w wysokości około 100 USD.

„Ze względu na nasz sukces w zapewnianiu pomocy z federalnego Funduszu pomocy związanej z pandemią niektórym z naszych najbardziej zagrożonych mieszkańców, stan Nowy Jork zakwalifikował się do otrzymania dodatkowych funduszy, które nie zostały wykorzystane przez inne stany”, **powiedziała gubernator Hochul**. „To federalne finansowanie dodatkowo pomaga gospodarstwom domowym, które ucierpiały w wyniku trudnej sytuacji ekonomicznej spowodowanej pandemią i zapewnia tym rodzinom szybki zastrzyk gotówki, aby pomóc im w pokryciu wydatków”.

Płatności będą wydawane od 17 października, a kwalifikujące się rodziny zostaną powiadomione pocztą o ich otrzymaniu. Do programu kwalifikuje się około 120 000 rodzin z dziećmi.

Fundusz Pomocy związanej z Pandemią został utworzony na mocy Ustawy o Amerykańskim Planie Ratunkowym (American Rescue Plan Act) z 2021 r. w celu zapewnienia pomocy potrzebującym rodzinom dotkniętym skutkami pandemii COVID-19. Zgodnie z wytycznymi federalnymi, fundusze musiały zostać wykorzystane do wydawania jednorazowych świadczeń dla kwalifikujących się gospodarstw domowych z dziećmi, aby poradzić sobie z konkretną krótkoterminową sytuacją lub potrzebą.

Stan Nowy Jork początkowo otrzymał 128 mln USD z funduszy federalnych w ramach Funduszu pomocy związanej z pandemią. Stany, które wydały cały swój początkowy przydział, takie jak stan Nowy Jork, mogły zdecydować się na otrzymanie dodatkowych funduszy od stanów, które posiadały niewykorzystane środki. NYS otrzymał dodatkowo 12 mln USD.

Pomoc publiczna zapewnia comiesięczne dotacje, które pomagają osobom i rodzinom o niskich dochodach zaspokoić podstawowe potrzeby, takie jak mieszkanie. Program ten zapewni pomoc dla ponad 590 000 mieszkańców stanu Nowy Jork, którzy mogą być tymczasowo bezrobotni lub niezdolni do pracy, a także pracownikom o bardzo niskich dochodach oraz dzieciom.

P.o. komisarza Biura Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością w stanie Nowy Jork, Barbara C. Guinn, powiedziała: „Te skromne, jednorazowe płatności pomogą rodzinom korzystającym z pomocy publicznej w utrzymaniu dzieci w czasach, gdy wszystkie gospodarstwa domowe borykają się ze zwiększonymi kosztami związanymi z podstawowymi potrzebami domowymi. Płatności te pomogą tym gospodarstwom domowym o bardzo niskich dochodach lepiej zadbać o swoje dzieci, dlatego jestem wdzięczna gubernator Hochul za zezwolenie na wydanie tych płatności w celu wsparcia rodzin w całym naszym stanie”.

Senator, Kirsten Gillibrand, powiedziała: „Te jednorazowe płatności pomogą zapewniać rodzinom o niskich dochodach pewną ulgę finansową w pokryciu wydatków domowych. Jestem dumna, że mogę wspierać działania gubernator Hochul mające na celu wsparcie zmagających się z trudnościami rodzin z dziećmi i podzielim jej zaangażowanie w zapewnianie wszystkim rodzinom w stanie Nowy Jork borykającym się z trudnościami”.

Członek Izby Reprezentantów, Brian Higgins, powiedział: „Od opieki nad dziećmi po ubrania szkolne, rodziny muszą regularnie ponosić dodatkowe wydatki, które obciążają budżety domowe. Podczas pandemii widzieliśmy, jak płatności z tytułu ulgi podatkowej na dzieci przyczyniły się do poprawy sytuacji dzieci w zakresie ubóstwa. Dla rodziców każda dodatkowa pomoc jest ważna. Ten przydział federalnych funduszy w związku z pandemią zainicjowany przez gubernator Hochul stanowi inwestycję w dzieci w stanie Nowy Jork”.

Członek Izby Reprezentantów, Adriano Espaillat, powiedział: „Koszty utrzymania wciąż rosną, dlatego wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za tę najnowszą inicjatywę o przeznaczeniu 12 mln USD na pomoc dla ponad 120 000 gospodarstw domowych z dziećmi w stanie Nowy Jork, które zmagają się z trudnościami finansowymi, aby związać koniec z końcem. Rodziny nie powinny same zmagać się z tym obciążeniem finansowym, a ta jednorazowa płatność pomoże zmniejszyć obciążenie, z którym borykają się na co dzień. Dzisiejsze ogłoszenie potwierdza nasze wsparcie dla zagrożonych rodzin”.

Senator stanu, Roxanne J. Persaud, powiedziała: „Dziękuję gubernator Hochul i OTDA za zabezpieczenie dodatkowych 12 mln USD z funduszy z ustawy o Amerykańskim planie ratunkowym (American Rescue Plan Act) w celu dalszego wspierania rodzin i dzieci w wielkiej potrzebie w stanie Nowy Jork. Te jednorazowe wypłaty wsparcia ekonomicznego dla około 120 000 gospodarstw domowych borykających się z brakiem bezpieczeństwa ekonomicznego pomogą pokryć rosnące koszty podstawowych artykułów pierwszej potrzeby”.

Członkini Zgromadzenia, Maritza Davila, powiedziała: „Ogłoszenie przez gubernator Kathy Hochul przyznanie 12 mln USD z funduszy federalnych na jednorazowe wsparcie ekonomiczne dla rodzin o niskich dochodach jest świadectwem naszego niezachwianego zaangażowania w pomoc najbardziej zagrożonym spośród nas. Inwestycja ta nie tylko wzmacnia odporność gospodarczą, ale symbolizuje siłę naszych społeczności. Wspierając tych, którzy polegają na pomocy publicznej, możemy upewnić się, że nikogo nie pozostawiamy bez pomocy na drodze ku ożywieniu gospodarczemu”.

Fundusz pomocy związanej z pandemią pomógł już setkom tysięcy mieszkańców stanu Nowy Jork o niskich dochodach w zaspokojeniu ich podstawowych potrzeb. W lutym 2022 r. z funduszu przekazano 19 mln USD dla gospodarstw domowych, aby zapewnić tym zarejestrowanym w programie pomocy publicznej lub programie uzupełniającego żywienia (Supplemental Nutrition Assistance Program) 140 USD na każde dziecko w wieku 3 lat lub poniżej celem pokrycia kosztów pieluch.

W kwietniu 2022 r. w ramach funduszu zapewniono 730 USD świadczeń żywnościowych dla ponad 28 000 wielopokoleniowych gospodarstw domowych. Te jednorazowe płatności pomogły około 31 500 osobom dorosłym w wieku powyżej 55 lat, co zapewniło około 23 mln USD rodzinom w całym stanie.

W maju 2022 r. rodziny korzystające z programu pomocy publicznej posiadające w swoim gospodarstwie domowym dziecko w wieku 17 lat lub młodsze otrzymały z funduszu wypłatę w wysokości 250 USD, aby pomóc w opłaceniu wydatków mieszkaniowych, rachunków i innych krytycznych potrzeb. Około 110 000 gospodarstw domowych otrzymało płatności w łącznej wysokości blisko 1 mln USD, co pomogło ponad 216 000 dzieci.

W sierpniu 2022 r. wypłacono ponad 44 mln USD, aby pomóc rodzinom z dziećmi otrzymującymi pomoc publiczną w pokryciu wydatków związanych z powrotem do szkoły i wyżywieniem na wczesnym etapie życia. Wypłacono środki w łącznej wysokości 39 mln USD na rzecz gospodarstw domowych dla 184 000 dzieci w wieku szkolnym. Dodatkowo wypłacono środki w wysokości 5 mln USD dla gospodarstw domowych z dziećmi w wieku 3 lat i młodszymi, z których skorzystało około 34 000 maluchów.

We wrześniu 2022 r. wypłacono blisko 3 mln USD na rzecz ponad 2700 starszych osób dorosłych żyjących w wielopokoleniowych gospodarstwach domowych, które otrzymują pomoc publiczną.

OTDA współpracowało również ze stanowym Biurem ds. Zapobiegania Przemocy Domowej (Office for the Prevention of Domestic Violence) w celu zapewnienia pomocy finansowej poprzez fundusz na rzecz osób o niskich dochodach, które doświadczyły przemocy domowej. W wyniku tych działań agencja była w stanie zapewnić 12,7 mln USD na pomoc osobom, które doświadczyły przemocy domowej i ich rodzinom.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)